
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
Н А К А З 

 
Київ № 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Про затвердження Порядку ведення 
Реєстру медичних висновків в електронній 
системі охорони здоров’я 

 
Відповідно до підпункту 8 пункту 20 та пункту 21 Порядку 

функціонування електронної системи охорони здоров’я, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 року № 411, абзацу 
тринадцятого підпункту 8 пункту 4 Положення про Міністерство охорони 
здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
25 березня 2015 року № 267, 

 
НАКАЗУЮ: 
1. Затвердити Порядок ведення Реєстру медичних висновків в 

електронній системі охорони здоров’я, що додається. 
2. Установити, що формування та реєстрація медичних висновків в 

електронній системі охорони здоров’я є обов’язковою за умови наявності 
відповідної технічної можливості в системі, що виникає з дати оприлюднення в 
установленому порядку на веб-сайті системи інформації про підключені до 
центральної бази даних електронні медичні інформаційні системи та відповідне 
розширення їх функціональних можливостей в системі, які передбачені 
технічними вимогами, затвердженими Національною службою здоров’я 
України. 

3. Директорату медичних послуг забезпечити подання цього наказу в 



2 

установленому законодавством порядку на державну реєстрацію до 
Міністерства юстиції України. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
 
 

Міністр З. СКАЛЕЦЬКА 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства охорони 
здоров’я України 
_______ № ________ 

 

 

 

 

 

 

 

ПОРЯДОК 
ведення Реєстру медичних висновків  

в електронній системі охорони здоров’я 
 

1. Порядок ведення Реєстру медичних висновків в електронній системі 
охорони здоров’я (далі – Порядок) перелік відомостей, що вносяться до 
Реєстру медичних висновків (далі – Реєстр) в електронній системі охорони 
здоров’я (далі – система), та особливості ведення цього Реєстру. 

2. Цей Порядок є обов’язковим для закладів охорони здоров’я та 
фізичних осіб – підприємців, які одержали ліцензію на провадження 
господарської діяльності з медичної практики (далі – суб’єкти 
господарювання), зобов’язані формувати і реєструвати медичні висновки в 
системі відповідно до законодавства, та уклали договір про медичне 
обслуговування населення за програмою медичних гарантій з Національною 
службою здоров'я України. 

3. У цьому Порядку термін медичний висновок означає електронний 
документ, що формується на підставі медичних записів в системі та містить 
висновок лікаря (комісії лікарів) про втрату працездатності, придатність до 
певних видів діяльності, про стан здоров’я пацієнта або з інших питань, 
визначених законодавством. 

4. Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Основах 
законодавства України про охорону здоров’я, Законах України «Про 
державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення», «Про 
інформацію», «Про захист персональних даних», «Про електронні документи 
та електронний документообіг», «Про електронні довірчі послуги», 
постановах Кабінету Міністрів України «Деякі питання електронної системи 
охорони здоров’я», «Деякі питання організації ведення Електронного реєстру 



2 
листків непрацездатності та надання інформації з нього» та інших 
законодавчих актах. 

5. Розпорядником Реєстру та володільцем його відомостей є МОЗ. 

6. Реєстр ведеться в центральній базі даних системи та формується із 
записів про медичні висновки, що зареєстровані в системі відповідно до 
цього Порядку.  

7. Медичні висновки, що реєструються в системі, мають бути скріплені 
кваліфікованим електронним підписом лікаря.  

8. Запис про медичний висновок в Реєстрі містить такі відомості:  

посилання на запис про пацієнта в Реєстрі пацієнтів; 

посилання на запис про лікаря, що сформував та підписав медичний 
висновок, в Реєстрі медичних працівників; 

посилання на запис про суб’єкта господарювання в Реєстрі суб’єктів 
господарювання у сфері охорони здоров’я;  

дату та час формування і реєстрації медичного висновку в Реєстрі; 

вид медичного висновку; 

суть висновку лікаря відповідно до виду медичного висновку; 

строк дії медичного висновку або зазначення «безстроково»; 

іншу інформацію, передбачену законодавством. 

9. Медичні висновки зберігаються у системі безстроково, видалення чи 
внесення змін до зареєстрованих в системі медичних висновків не 
допускається. У разі необхідності внесення змін до медичного висновку 
лікар формує та реєструє новий медичний висновок. 

10. На вимогу пацієнта (його законного представника) уповноважена 
особа суб’єкта господарювання з відповідним правом доступу надає йому 
витяг з Реєстру в паперовій або електронній формі про зареєстрований 
медичний висновок у встановленому порядку.  

Надання витягу з реєстру включає в себе його формування в системі та 
виготовлення електронної чи паперової копії за бажанням пацієнта або його 
законного представника. 

11. Право ознайомлення медичного висновку в системі мають: 

пацієнт (його законний представник) щодо медичних висновків про 
себе та про пацієнта, законним представником якого він є; 

особи, яким пацієнт надав згоду на доступ до його даних у Реєстрі; 

лікар, якого пацієнт обрав за декларацією про вибір лікаря, який надає 
первинну медичну допомогу, та лікуючий лікар; 

інші особи відповідно до законодавства та прав доступу, 
передбаченого цим Порядком та відповідним законодавством. 



3 
 

12. Формування медичного висновку, його реєстрація в системі та 
перегляд здійснюється через електронний кабінет користувача відповідно до 
прав доступу, визначених з урахуванням вимог законодавства, що регулює 
видачу відповідного медичного висновку. 

13. Електронна взаємодія Реєстру з іншими інформаційними 
системами та державними інформаційними ресурсами здійснюється в 
порядку, визначеному законодавством, з урахуванням вимог Закону України 
«Про захист персональних даних». 

 
Генеральний директор  
Директорату медичних послуг 

 
 

О. СУХОРУКОВА 
 


